
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS POLICIJOS IR KITŲ VIDAUS REIKALŲ ĮSTAIGŲ 

DARBUOTOJŲ MATERIALINIO APRŪPINIMO GERINIMO 

 

1991 m. sausio 7 d. Nr. 10 

Vilnius 

 

Siekdama stiprinti teisėtvarką Respublikoje, užtikrinti policijos ir kitų vidaus reikalų įstaigų 

pareigūnų socialines garantijas, sumažinti operatyvinių, tardymo ir kitų tarnybų kadrų kaitą 

perėjimo į laisvos rinkos ekonomiką sąlygomis ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos policijos 

įstatymu bei Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos 

policijos įstatymo įsigaliojimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Nustatyti, kad visos policijos ir vidaus reikalų įstaigos finansuojamos iš Lietuvos 

valstybės biudžeto, išskyrus tuos padalinius, kurie pagal Lietuvos Respublikos policijos įstatymą 

finansuojami iš vietos savivaldybių biudžetų bei išlaikomi iš atitinkamų įstaigų, įmonių ir 

organizacijų lėšų pagal sutartis. 

2. Nustatyti tarnybinius atlyginimus vidaus reikalų organų ir įstaigų pareigūnams pagal 1-7 

priedėlius. 

Patvirtinti policijos įstaigų pareigūnų pareiginius laipsnius ir juos atitinkančius pagrindinius 

atlyginimus – pagal 8 priedėlį. Taikyti juos pareigūnams, nustatytąja tvarka paskirtiems dirbti 

Respublikos policijoje. 

Kitiems, nenumatytiems priedėliuose padaliniams, pareigoms (pareiginiams laipsniams) 

atlyginimus nustato vidaus reikalų ministras, bet ne didesnius už atlyginimus pagal analogiškas 

pareigas (pareiginius laipsnius), nustatytus šiame nutarime. 

Struktūrinių padalinių vadovų pavaduotojų atlyginimai nustatomi 10 – 20 procentų mažesni 

už atitinkamų vadovų tarnybinius atlyginimus (pagrindinius atlyginimus pagal pareiginius 

laipsnius). 

Specialiosios paskirties policijos padalinių, įsteigtų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu, pareigūnams mokamas 30 rublių mėnesinis priedas prie nustatytų pagrindinių atlyginimų 

pagal pareiginius laipsnius. 

3. Nustatyti atlygius už kvalifikacines kategorijas policijos ir kitų vidaus reikalų padalinių 

pareigūnams iki 50 rublių kas mėnesį. 

Kvalifikacijos kategorijų suteikimo ir atlygių už jas mokėjimo tvarką nustato vidaus reikalų 

ministras. 

4. Patvirtinti procentinius priedus už ištarnautus vidaus reikalų sistemoje metus visiems 

policijos pareigūnams nuo atlyginimo pagal pareiginius laipsnius: 

nuo 2 iki 5 metų – 5 procentai, 

nuo 5 iki 10 metų – 10 procentų, 

nuo 10 iki 15 metų – 15 procentų, 

nuo 15 iki 20 metų – 20 procentų, 

nuo 20 iki 25 metų – 25 procentai, 

daugiau kaip 25 metai – 30 procentų. 

5. Nustatyti atlygius pagal specialiuosius jaunesniųjų vadovaujančiųjų pareigūnų (išskyrus 

policijos pareigūnus) laipsnius pagal 9 priedėlį. 

6. Leisti vidaus reikalų ministrui palikti tarnyboje didelę darbo patirtį turinčius operatyvinių 

tarnybų darbuotojus bei tardytojus, kurie pagal šios tarnybos stažą turi teisę išeiti į pensiją, paliekant 

jiems atitinkamą pareiginį (specialųjį) laipsnį, atlyginimą pagal užimamas pareigas ir procentinį 

priedą už ištarnautus vidaus reikalų sistemoje metus bei mokant 75 procentus paskirtos pensijos. 



 

 

2 

7. Nustatyti, kad Policijos akademijos ir Vidaus reikalų ministerijos specialiųjų vidurinių 

mokyklų klausytojams, kurie įstojo į šias mokymo įstaigas būdami vidaus reikalų organų ir įstaigų 

pareigūnais ir turi ne mažesnį kaip dvejų metų darbo vidaus reikalų sistemoje stažą, mokama 

stipendija – 270 rublių per mėnesį, asmenims, kurie įstojo į Policijos akademiją turėdami mažesnį 

negu dvejų metų darbo vidaus reikalų sistemoje stažą arba visai jo neturėjo, – 170 rublių per 

mėnesį, o įstojusiems į specialiąsias vidurines mokyklas – 120 rublių per mėnesį. 

Šios stipendijos taip pat mokamos praktikos bei atostogų laikotarpiu. Nemokamas 

maitinimas klausytojams nesuteikiamas. 

Policijos akademijos ir kitų mokymo įstaigų klausytojams praktikos metu mokami nustatyto 

dydžio dienpinigiai. 

8. Nustatyti, kad darbininkų, tarnautojų ir specialistų, dirbančių samdos pagrindais pataisos 

darbų įstaigose ir kalėjimuose, tarnybiniai atlyginimai didinami 40 procentų, o dirbančių gydymo ir 

darbo profilaktoriumuose bei tardymo izoliatoriuose – 30 procentų. 

9. Palikti Vidaus reikalų ministerijos milicijos pareigūnams milicijos reorganizavimo į 

Respublikos policijos struktūras laikotarpiu, taip pat kitų vidaus reikalų įstaigų (įskaitant Policijos 

akademijos ir kitų specialiųjų mokyklų) darbuotojams mokamus atlyginimus pagal specialiuosius 

laipsnius, procentinius priedus už ištarnautus vidaus reikalų sistemoje metus, valstybines pensijas, 

kitas vienkartines išmokas bei socialines garantijas. 

10. Šis nutarimas įsigalioja nuo 1991 m. sausio 1 dienos. 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MINISTRĖ PIRMININKĖ K.PRUNSKIENĖ 

 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m.  

sausio 7 d. nutarimo Nr. 10 

1 priedėlis 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS CENTRINIO APARATO VADOVAUJANČIŲJŲ 

DARBUOTOJŲ TARNYBINIAI ATLYGINIMAI 
 

(rubliais) 
Pareigos Mėnesiniai tarnybiniai atlyginimai 

kriminalinės paieškos, tardymo, kovos su 

ekonominiais nusikaltimais, organizuotu 

nusikalstamumu, ekspertų, budėtojų tarnybos 

kitos 

tarnybos 

Departamento generalinis direktorius 600 - 

Departamento generalinio direktoriaus 

pavaduotojas 

500 - 

Departamento direktorius 500 500 

Departamento direktoriaus pavaduotojas 430 430 

Savarankiškos valdybos, skyriaus viršininkas 430-480 400-450 

Departamento arba valdybos skyriaus 

viršininkas 

380-430 350-400 

Vyriausiasis specialistas, poskyrio viršininkas 350-400 300-350 

Ypač svarbių bylų vyresnysis tardytojas, ypač 

svarbių bylų vyresnysis operatyvinis įgaliotinis 

350-400 - 

Vyresnysis: tardytojas, operatyvinis įgaliotinis 330-380 - 

Tardytojas, operatyvinis įgaliotinis, vyresnysis 

ekspertas 

310-360 - 

Ekspertas, operatyvinis budėtojas 280-330 - 

Vyresnysis:inspektorius, inžinierius ir jiems 

prilyginti 

- 260-300 

Inspektorius, inžinierius ir jiems prilyginti - 240-280 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

REIKALŲ VALDYTOJAS A.MIKULIS 

______________ 

 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m.  

sausio 7 d. nutarimo Nr. 10 

2 priedėlis 

 

MIESTŲ VIDAUS REIKALŲ VALDYBŲ VADOVAUJANČIŲJŲ DARBUOTOJŲ 

TARNYBINIAI ATLYGINIMAI 

 

(rubliais)  
Pareigos Mėnesiniai tarnybiniai atlyginimai 

operatyvinės tarnybos kitos tarybos 

Vilniaus miesto 

vidaus reikalų 

valdybos 

kitų miestų vidaus 

reikalų valdybos 

Vilniaus miesto 

vidaus reikalų 

valdybos 

kitų miestų vidaus 

reikalų valdybos 

Valdybos viršininkas 430-480 400-450 - - 

Valdybos viršininko 

pavaduotojas 

400-450 380-430 - - 

Valdybos skyriaus 

viršininkas 

350-400 330-380 300-350 280-330 

Poskyrio viršininkas 330-380 320-370 280-330 260-310 

Vyresnysis: tardytojas, 

operatyvinis įgaliotinis 

320-370 320-370 - - 

Tardytojas, operatyvinis 

įgaliotinis, vyresnysis 

ekspertas 

300-350 300-350 - - 

Ekspertas, operatyvinis 

budėtojas 

270-320 270-320 - - 

Vyresnysis: inspektorius, 
inžinierius ir jiems prilyginti 

- - 250-290 240-280 

Inspektorius, inžinierius ir 

jiems prilyginti 

- - 220-260 210-250 

 

Pastaba. Šiame priedėlyje nustatyti Vilniaus miesto vidaus reikalų valdybos darbuotojams 

atlyginimai taip pat taikomi Transporto vidaus reikalų valdybos aparato darbuotojams. 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

REIKALŲ VALDYTOJAS A.MIKULIS 

______________ 

 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m.  

sausio 7 d. nutarimo Nr. 10 

5 priedėlis 

 

SUKARINTŲ PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS PADALINIŲ DARBUOTOJŲ 

TARNYBINIAI ATLYGINIMAI 

 

(rubliais) 
Pareigos Mėnesiniai tarnybiniai atlyginimai 

Vilniaus 

miestas 

kiti miestai ir 

vietovės 

Dalinio viršininkas 350-380 330-360 

Dalinio viršininko pavaduotojas, specializuotos sukarintos priešgaisrinės dalies 

viršininkas ir jiems prilyginti 

330-360 310-340 

Savarankiškos sukarintos priešgaisrinės dalies viršininkas ir jam prilyginti 310-340 290-320 

Pavaldžios sukarintos priešgaisrinės dalies viršininkas ir jam prilyginti 290-320 270-300 

Sargybos viršininkas; vyresnieji: inžinierius, inspektorius ir jiems prilyginti 230-280 230-280 

Inžinierius, inspektorius ir jiems prilyginti 200-250 200-250 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

REIKALŲ VALDYTOJAS A.MIKULIS 

______________ 

 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m.  

sausio 7 d. nutarimo Nr. 10 

7 priedėlis 

 

LIETUVOS POLICIJOS AKADEMIJOS DARBUOTOJŲ TARNYBINIAI ATLYGINIMAI 

 

Vadovaujantys darbuotojai 

 

(rubliais) 
Pareigos Mėnesiniai tarnybiniai 

atlyginimai 

Akademijos viršininkas 500-550 

Fakulteto viršininkas 410-460 

Skyrių viršininkai: mokymo, mokslo; Akademijos viršininko padėjėjas 400-450 

Kitų skyrių viršininkai 360-410 

Kurso viršininkas 320-370 

Poskyrio viršininkas; vyresnysis: dėstytojas metodininkas, mokslo darbuotojas, 

redaktorius, inžinierius ir jiems prilyginti 

290-340 

Specialių disciplinų kabineto viršininkas, dėstytojas metodininkas, inžinierius, 
inspektorius ir jiems prilyginti 

270-320 

Budintysis inspektorius 200-250 

 

Mokslinis – pedagoginis personalas  

 
Pareigos Mėnesiniai tarnybiniai atlyginimai kai mokslinio – pedagoginio darbo stažas yra 

iki 5 metų nuo 5 iki 10 metų nuo 10 iki 15 metų virš 15 metų 

Katedros viršininkas 340-390 360-410 380-430 400-450 

Profesorius 320-370 340-390 360-410 380-430 

Docentas, vyresnysis dėstytojas 290-340 310-360 330-380 350-410 

Dėstytojas 280-330 300-350 320-370 340-390 

Dėstytojas instruktorius 240-290 260-310 280-330 300-350 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

REIKALŲ VALDYTOJAS A.MIKULIS 

______________ 

 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m.  

sausio 7 d. nutarimo Nr. 10 

8 priedėlis 

 

POLICIJOS ĮSTAIGŲ PAREIGŪNŲ PAREIGINIAI LAIPSNIAI IR PAGRINDINIAI 

ATLYGINIMAI 

 

(rubliais) 
Policijos pareiginiai laipsniai Pagrindinis atlyginimai pagal pareiginius laipsnius 

pareigūnų, vykdančių operatyvinę 

veiklą (kriminalinė policija) 

kitų 

pareigūnų 

Vidaus reikalų ministerijos   

Policijos departamentas   

Generalinis komisaras 780 - 

Vyriausiasis komisaras 660 - 

Vyresnysis komisaras 590-640 560-610 

Komisaras 530-580 500-550 

Komisaras inspektorius 500-550 450-500 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 500-550 - 

Inspektorius ir jam prilyginti 480-530 400-440 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 450-500 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 450-500 370-410 

Jaunesnysis inspektorius – ekspertas ir jam prilyginti 420-470 - 

Vilniaus miesto vyriausiasis policijos komisariatas ir 

Transporto policijos vyriausiasis komisariatas 

  

Vyriausiasis komisaras 590-640 - 

Vyresnysis komisaras 560-610 - 

Komisaras 500-550 450-500 

Komisaras inspektorius 490-540 440-490 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 480-530 430-480 

Inspektorius ir jam prilyginti 460-510 380-420 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 440-490 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 430-480 340-380 

Jaunesnysis inspektorius – ekspertas ir jam prilyginti 390-440 - 

Policijos viršila ir jam prilyginti 330-380 - 

Vyresnysis policininkas ir jam prilyginti 320-370 - 

Policininkas ir jam   

prilyginti 310-360 - 

Policininkas stažuotojas 290-340 - 

Kauno ir Klaipėdos miestų vyriausieji policijos komisariatai   

Vyriausiasis komisaras 560-610 - 

Vyresnysis komisaras 540-590 - 

Komisaras 490-540 430-480 

Komisaras inspektorius 480-530 420-470 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 470-520 410-460 

Inspektorius ir jam prilyginti 460-520 370-410 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 440-490 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 430-480 320-370 

Jaunesnysis inspektorius – ekspertas ir jam prilyginti 390-440 - 

Policijos viršila ir jam prilyginti 310-360 - 

Vyresnysis policininkas ir jam prilyginti 300-350 - 

Policininkas ir jam prilyginti 290-340 - 

Policininkas stažuotojas 270-320 - 

Vilniaus miesto teritoriniai policijos komisariatai   

Vyresnysis komisaras 540-590 - 

Komisaras, savivaldybių policijos komisaras 500-550 - 

Nuovados komisaras, komisaras inspektorius 470-520 - 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 460-510 420-470 

Inspektorius ir jam prilyginti 450-500 360-460 



 

 

8 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 430-480 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 420-470 330-380 

Jaunesnysis inspektorius- ekspertas ir jam prilyginti 400-450 - 

Policijos viršila ir jam prilyginti 330-380 - 

Vyresnysis policininkas ir jam prilyginti 320-370 - 

Policininkas ir jam prilyginti 310-360 - 

Policininkas stažuotojas 290-340 - 

Kitų respublikos miestų policijos komisariatai   

Vyresnysis komisaras 530-580 - 

Komisaras, savivaldybių policijos komisaras 490-540 - 

Nuovados komisaras, komisaras inspektorius 460-510 - 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 450-500 410-460 

Inspektorius ir jam prilyginti 460-490 360-450 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 420-470 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 410-460 320-370 

Jaunesnysis inspektorius- ekspertas ir jam prilyginti 390-440 - 

Policijos viršila ir jam prilyginti 310-360 - 

Vyresnysis policininkas ir jam prilyginti 300-350 - 

Policininkas ir jam prilyginti 290-340 - 

Policininkas stažuotojas 270-320 - 

Rajonų policijos komisariatai (esant rajone daugiau kaip 50 

tūkst. gyventojų) 

  

Komisaras 510-560 - 

Savivaldybių policijos komisaras 470-520 - 

Nuovados komisaras, komisaras inspektorius 450-500 - 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 440-490 400-450 

Inspektorius ir jam prilyginti 420-470 360-430 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 400-450 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 390-440 320-370 

Jaunesnysis inspektorius- ekspertas ir jam prilyginti 380-430 - 

Policijos viršila ir jam prilyginti 290-340 - 

Vyresnysis policininkas ir jam prilyginti 280-330 - 

Policininkas ir jam prilyginti 270-320 - 

Policininkas stažuotojas 250-300 - 

Rajonų policijos komisariatai (esant rajone mažiau kaip 50 

tūkst. gyventojų) 

  

Komisaras inspektorius 480-530 - 

Savivaldybių policijos komisaras inspektorius 460-510 - 

Nuovados komisaras inspektorius 450-500 - 

Vyresnysis inspektorius ir jam prilyginti 440-490 400-450 

Inspektorius ir jam prilyginti 420-470 360-430 

Inspektorius-ekspertas ir jam prilyginti 400-450 - 

Jaunesnysis inspektorius ir jam prilyginti 390-440 320-370 

Jaunesnysis inspektorius- ekspertas ir jam prilyginti 380-430 - 

Policijos viršila ir jam prilyginti 290-340 - 

Vyresnysis policininkas ir jam prilyginti 280-330 - 

Policininkas ir jam prilyginti 270-320 - 

Policininkas stažuotojas 250-300 - 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

REIKALŲ VALDYTOJAS A.MIKULIS 

______________ 

 

 


